

**AVIS DES SOCIÉTÉS**

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique  
« S.P.D.I.T. - SICAF »**

Siège Social : 5, Boulevard Béji Caïd Essebsi – Centre Urbain Nord – 1082 TUNIS

La Société de Placement & de Développement Industriel & Touristique -SPDIT SICAF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2024.

**INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE ARRETES AU 30 SEPTEMBRE 2024**  
**SPDIT-SICAF**

<b>REVENUS</b>	<b>Solde en DT</b>				
	<b>3ème Trim 24</b>	<b>3ème Trim 23</b>	<b>30/09/2024</b>	<b>30/09/2023</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>Dividendes</b>	<b>0</b>	<b>11 106</b>	<b>20 090 557</b>	<b>19 910 399</b>	<b>19 910 399</b>
Dividendes des participations non cotées			17 478 518	16 517 990	16 517 990
Dividendes des placements cotés		11 106	2 612 039	3 392 409	3 392 409
<b>Plus-values de cessions</b>	<b>5 420</b>	<b>4 089 255</b>	<b>7 250 445</b>	<b>4 508 464</b>	<b>4 560 514</b>
Plus-values sur cession des autres placements non-cotées			166 088	166 088	166 088
Plus-values sur cession des actions SICAV	5 420	49 067	84 360	168 966	221 016
Plus-values sur cession des placements cotés		4 040 188	7 166 085	4 173 410	4 173 410
<b>Revenus de placements (1)</b>	<b>1 530 096</b>	<b>1 254 050</b>	<b>4 483 798</b>	<b>3 412 003</b>	<b>4 833 424</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>12 474</b>	<b>8 249</b>	<b>219 121</b>	<b>109 967</b>	<b>128 435</b>
<b>Reprises de provisions antérieures</b>	<b>218 053</b>	<b>-106 842</b>	<b>678 554</b>	<b>256 790</b>	<b>190 571</b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (2)	218 053	-106 842	678 554	256 790	190 571
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
<b>Commissions et charges assimilées</b>	<b>16 706</b>	<b>29 534</b>	<b>84 122</b>	<b>62 652</b>	<b>77 201</b>
<b>Moins-values sur cessions de titres</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4 147</b>	<b>1 526 943</b>
<b>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</b>	<b>56 894</b>	<b>23 451</b>	<b>447 565</b>	<b>43 640</b>	<b>182 602</b>
Dépréciation de titres cotés (2)	56 894	23 451	447 565	43 640	182 602
Dépréciation de titres de participations					
<b>Immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>24 771 455</b>	<b>23 637 988</b>	<b>21 604 247</b>
Participations Groupe	-	-	16 001 326	14 456 914	12 934 118
Participations Hors Groupe	-	-	2 940 000	2 940 000	2 940 000
Autres actions cotées	-	-	4 228 529	4 228 529	4 228 529
Emprunts obligataires	-	-	1 500 000	2 000 000	1 500 000
Autres participations	-	-	101 600	12 545	1 600
<b>Placements et autres actifs financiers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>41 350 046</b>	<b>7 909 387</b>	<b>43 424 108</b>
<b>Prises de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 167 208</b>	<b>319 439</b>	<b>331 809</b>
<b>Cessions de participations de la période</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10</b>	<b>527 454</b>
<b>Créances rattachées aux immobilisations financières</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>	<b>1 486</b>
<b>Liquidités et équivalents de liquidités</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>32 818 897</b>	<b>45 611 457</b>	<b>28 138 666</b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>93 909 431</b>	<b>85 785 390</b>	<b>87 838 079</b>

**Faits saillants :**

(1) Le relèvement du TMM ainsi que l'accroissement du montant des capitaux placés a permis une amélioration Substantielle de nos revenus de placement.

(2) L'amélioration de certains cours boursiers nous a permis de reprendre des provisions pour certaines valeurs, et la baisse du cours boursier d'autre valeur nous a amené à augmenter leur dépréciation.

**Commentaire :**

L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2023. ont été approuvés par l'AGO tenue le 29 mars 2024.